
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

   n. 08      del 05/03/2015 

 
Oggetto: Assunzione di soggetto appartenente a categoria protetta, ai sensi della legge 12 marzo 1999 n. 68, per la 
copertura di un posto di "Collaboratore per i servizi generali", categoria B, posizione economica di primo 
inquadramento B1, mediante graduatoria di selezione pubblica per esame 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche ed 

integrazioni;  

 

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’ARS; 

 

Visto il regolamento generale di organizzazione dell’A.R.S., approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione 

n. 29 del 21/01/2008; 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche) e successive modificazioni; 

 

Vista la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del 

personale" e ss.mm. ed il regolamento di attuazione di cui al D.P.G.R. 24-3-2010 n. 33/R e ss.mm.; 

 

Visto e richiamato il proprio decreto n. 58 del 31/12/2013 avente ad oggetto “Ricognizione ex art. 33 Decreto Legislativo 

165/2001 e programmazione triennale del fabbisogno di personale anni 2014-2016”, nel quale si rileva la necessità di procedere 

all’assunzione di una unità di personale appartenente alle categorie protette in categoria B, obbligatoria ai fini del rispetto 

della quota di riserva prevista dalla legge 12 marzo 1999, n. 68 "Norme per il diritto al lavoro dei disabili", tramite procedura 

concorsuale prevista dalla citata legge; 

 

Premesso che: 

- in data 23/07/2013 è stata sottoscritta apposita convenzione con la Provincia di Firenze per l’inserimento 

lavorativo dei disabili negli enti pubblici (art. 11, c. 2 e 4 L. 68/99), per l’assunzione nominativa di n. 1 disabile, ai 

fini del rispetto della quota di riserva prevista nella legge n. 68/1999; 

- con proprio decreto n. 14 del 03/03/2014 (BURT n. 10 del 12/03/2014) si è proceduto all’indizione della 

selezione pubblica per esame per l’assunzione nominativa di n. 1 disabile per la copertura di n. 1 posto di categoria 

“B”, profilo professionale “Collaboratore per i Servizi Generali”, trattamento economico tabellare B1 e che con 

decreto n. 25 del 09/04/2014, è stata nominata la Commissione esaminatrice della selezione in oggetto; 

- con propri decreti nn. 27/2014 e 28/2014 si è provveduto all’ammissione ed esclusione dei candidati dalla 

selezione in oggetto; 

- la Commissione esaminatrice ha terminato i propri lavori in data 20/05/2014, predisponendo la graduatoria di 

merito, formulata in base alla votazione conseguita da ciascun candidato nella prova d’esame; 

 

Richiamato il proprio decreto n. 30 del 21/05/2014 con la quale è stata approvata la graduatoria di merito della selezione 

in oggetto (BURT n. 22 del 04/06/2014); 

 

Visto il proprio decreto n. 15 del 06/03/2014 con il quale si è provveduto a rideterminare la dotazione organica 

dell’A.R.S, previo parere positivo espresso con deliberazione Giunta Regionale n. 168 del 03/03/2014, per complessive n. 

54 unità, suddivise nelle varie categorie del personale dei livelli e della dirigenza; 



 

Considerato che dall’esame dei dati della dotazione organica sopra citata, risulta libero e vacante un posto di categoria B 

da riservare all’assunzione di soggetto appartenente a categoria protetta, ai sensi della legge n. 68/1999, ai fini del rispetto 

della quota di riserva; 

 

Tenuto conto che, ai sensi delle vigenti disposizioni normative, è possibile procedere al reclutamento di personale 

appartenente a categoria protetta per garantire i previsti adempimenti di legge; 

 

Ritenuto pertanto, sulla base degli elementi sopra richiamati, poter autorizzare l'assunzione con rapporto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato, a copertura del posto vacante di dotazione organica di categoria B, posizione 

economica di primo inquadramento B1, profilo di “Collaboratore per i servizi generali” ed in adempimento degli obblighi di 

cui alla citata legge n. 68/1999, della sig.ra Giulia Pacini, nata il 14/05/1978, candidato vincitore della selezione pubblica per 

esame come risultante dalla graduatoria approvata con decreto direttore n. 30 del 21/05/2014; 

 

Rilevato che con lettera ns. protocollo in arrivo n. 331 del 05/03/2015 il Servizio Collocamento Mirato della Provincia 

di Firenze conferma la permanenza dello stato invalidante e l’idoneità della sig.ra Pacini alle mansioni proprie del profilo da 

ricoprire e quindi la possibilità di procedere alla suddetta assunzione, in risposta alla nostra nota del 23/05/2014 prot. n. 

903/SC; 

 
Dato atto che si è provveduto ad adottare, con proprio atto n. 40 del 25/07/2014, il Piano delle Azioni Positive in 

materia di pari opportunità per il triennio 2014-2016, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 48 del D. Lgs 11 
aprile 2006, n. 198 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28/11/2005, n. 246”; 

 

Richiamato il decreto direttore n. 10 del 05/05/2008 relativo all’approvazione dei profili professionali del personale 

dipendente dell’Agenzia; 

 

Richiamato il Disciplinare di contabilità e amministrazione dell’ARS approvato con decreto Direttore n. 38 del 09/08/2012; 

 

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DECRETA 

 

1. di autorizzare, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati, l'assunzione con 

rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, a copertura del posto vacante di dotazione organica di categoria 

B, posizione economica di primo inquadramento B1, profilo di “Collaboratore per i servizi generali” ed in 

adempimento degli obblighi di cui alla citata legge n. 68/1999, della sig.ra Giulia Pacini, nata il 14/05/1978, candidato 

vincitore della selezione pubblica per esame come risultante dalla graduatoria approvata con decreto direttore n. 30 del 

21/05/2014; 

 

2. di provvedere, con apposito contratto individuale di lavoro, all’assunzione in prova a tempo indeterminato e tempo 

pieno e all’assegnazione alla sede di servizio della candidata vincitrice, individuando nel 09/03/2015 la data presunta di 

inizio servizio, salvo verifica del possesso dei requisiti per l’accesso al pubblico impiego ai sensi delle disposizioni 

vigenti, dando atto che lo stesso sarà inquadrato nella categoria “B” profilo professionale “Collaboratore per i Servizi 

Generali” posizione economica B1 del vigente C.C.N.L. Regioni – Autonomie Locali; 

 

3. di imputare agli appositi conti di bilancio la spesa occorrente per il pagamento dello stipendio della Sig.ra Pacini e dei 

relativi oneri riflessi, dando atto che tali spese sono previste nel bilancio di previsione e nel correlato budget 2015; 

 

4. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 

          Il Direttore 

            Dott. Francesco Cipriani 


